הסיפור
שליסיפור מעורך השראה
לשולחן השבתבין ענקי הרוח
הרב אלכס שטרן

בתקופת ילדותי, בשנות תש"כ (1960) המוקדמות, הייתה שכונת ה"לואר איסט סייד" של מנהטן מלאה בגאוני תורה בעלי שיעור קומה. הרב משה פיינשטיין, גדול הפוסקים בארצות הברית, התגורר במתחם בנייני המגורים שבו גרה משפחתנו. לא רחוק משם גרו האדמו"רים מקופישיניץ ומבויאן, וגם הרב יוסף אליהו הנקין התגורר בשכונה.

את רוב זמן בילה בכתבת השאלות ותשובות ההלכתיות שלו או את שיעוריו בתלמוד, שבינתיים ראו אור בסדרות ספריו "אגרות משה" ו"דברות משה".

אחד הדברים שבו הייתי מסייע לר' משה היה בחלוקת ספריו. בכל פעם שהיה מוציא לאור כרך חדש בסדרה, הייתי מחלק אותו לרשימה של כשלושים או ארבעים רבנים חשובים ברחבי הלואר איסט סייד.

פעם, בערב חורפי אחד בשנת תשכ"ט (1969), באתי לביתו של ר' משה וסיפרתי לו שאני מתכנן להיכנס ליחידות אצל הרבי מליובאוויטש. לא היה זה ביקורי הראשון אצל הרבי; אבי כבר לקח את אחיי ואותי אל הרבי ליחידות הראשונה שלנו כמה שנים קודם לכן, ומאז שבנו וביקרנו בחצר הרבי כמה פעמים ליחידויות ולהשתתף בהתועדויותיו.

מאחר שעסקתי בהפצת ספריו, שאלתי את ר' משה אם למסור עותק אחד לרבי מליובאוויטש.

"כמובן", השיב, והחל לספר לי על הרבי. הרבי ור' משה נפגשו פעמיים או שלוש בחתונות או בסעודות שידוכין, ושוחחו בדברי תורה. שנים קודם לכן, בשנת ת"ש (1940), הוא גם נפגש עם אדמו"ר הרי"צ. היה זה זמן קצר לאחר הגעת אדמו"ר הרי"צ לארצות הברית במטרה להשתקע בה, והוא הזמין את ר' משה ליחידות כדי לבקשו לעמוד בראש הישיבה ב-770.

אדמו"ר הרי"צ הזמינו לְשֶׁבֶת, אך ר' משה סיפר כי הוא השיב, "בפני רבי לא יושבים".

ר' משה דחה את הצעת הרבי למימון התפילין, ואכן החל שוב בהנחת תפילין של רבינו תם. לעניות דעתי, נבע הדבר מהערצתו הגדולה כלפי הרבי.

הרב אלכס שטרן התגורר בשכונת הלואר איסט סייד במנהטן, ואחרי פרישתו מעבודתו כסוכן ביטוח החל להקדיש את עתותיו ללימוד תורה. כיום הוא מתגורר בפלורידה, שם הוא רואיין בחודש שבט תשפ"ב (2022).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב של' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויזכד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תש"ו (1946) — במכתב לרב מנחם זאב גרינגלס, מזכיר הרבי כמה מהחיבורים שעל הוצאתם לאור הוא עמל בעקבות מינויו על ידי אדמו"ר הרי"צ לעמוד בראש "הוצאת הספרים - קה"ת" - בית ההוצאה לאור החב"די.